



## احراز سخت و زیان آور بودن مشاغل چه فرایندی دارد؟



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به درخواست یکی از شهروندان مبنی بر شرایط مشاغل سخت و زیان‌آور اعلام کرده است که تشخیص «سخت و زیان‌آور» بودن مشاغل، قبل از قرارداد ممکن نیست و هیچ شغلی فقط بر اساس عنوان شغلی و پیش از اشتغال، به‌طور قطعی سخت و

زیان‌آور محسوب نمی‌شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شاید برای شما هم سؤال باشد که چگونه یک شغل در فهرست مشاغل تشخیص «سخت و زیان‌آور» می‌گردد اما رسته شغلی مشابهی نه، یا دو کارگر در یک واحد صنعتی در دو بخش جداگانه یکی از بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور بهره‌مند می‌شود و دیگری نه.

این سوالي است که یک شهروند از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد و جویای روند تعیین و تشخیص مشاغل سخت و زیان‌آور شد. وی با مراجعه به سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، سؤال خود را این‌گونه مطرح کرد که متن درخواست ثبت‌شده در سامانه iranfo.ir بدین شرح است: آیا برای مصادیق مشاغل سخت و زیان‌آور، لیست مشخصی ابلاغ شده است؟ یا برحسب مورد، تعیین تکلیف می‌شود؟ یعنی من می‌توانم قبل از قرارداد همکاری با یک شرکت، از لیست مشخصی متوجه شوم که آن شغل جز مشاغل سخت و زیان‌آور است؟ یا بر حسب مورد رسیدگی می‌شود؟

سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، این امکان را به همه شهروندان می‌دهد که سؤال خود را از نهاده‌ا و مسئولان دولتی مطرح کنند و این سؤال و پاسخ آن برای همه نمایش داده می‌شود. از همین رو نیز پاسخ سؤال این شهروند نیز قابل مشاهده بود.

در پاسخ ارائه‌شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، ضمن ارسال فهرست انواع مشاغل سخت و زیان‌آور، آمده است: «تشخیص سخت و

زیان‌آور بودن مشاغل مطابق قانون، به صورت موردی و بر اساس شرایط واقعی انجام کار انجام می‌شود و

شهردار شیراز:

**برپایی بازارچه‌های «همدلی»**

### در شیراز

شهردار شیراز از برپایی پنج بازارچه «همدلی» در نقاط مختلف شهر خبر داد و گفت: این بازارچه‌ها در قالب طرح «از فجر تا فطر» و با هدف تأمین نیازهای اساسی شهروندان، همزمان با دهه فجر تا پایان ماه رمضان در سطح شهر برپا می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز محمدحسن اسدی، با اشاره به رویکرد حمایتی مدیریت شهری در مقاطع زمانی خاص سال اظهار کرد: در ایام ماه رمضان، تأمین به‌موقع و دسترسی آسان خانواده‌ها به اقلام ضروری اهمیت دوچندان دارد و شهرداری شیراز در همین راستا، اجرای این طرح را در دستور کار قرار داده است.

شهردار شیراز با بیان اینکه این بازارچه‌ها با هدف همراهی با زندگی روزمره شهروندان برپا می‌شود، افزود: مدیریت شهری تلاش کرده است با برنامه‌ریزی منسجم، شرایطی فراهم شود تا شهروندان بتوانند نیازهای اساسی خود را با سهولت بیشتری تأمین کنند.

| تاریخ  |
|--------|
| ۲۶     |
| بهمن   |
| ۱۴۰۴   |
| یکشنبه |

قوه قضایه:

**تعدادی از فعالان سیاسی بازداشت شده با قرار وثیقه مناسب آزاد شدند**

قوه قضایه اعلام کرد: در پی بازداشت برخی از فعالان سیاسی در هفته گذشته، اینک با تکمیل تحقیقات اولیه با قرار وثیقه مناسب به صورت مشروط آزاد شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضایه، در پی بازداشت برخی از فعالان سیاسی که طی هفته‌های اخیر مواضع نامناسب مورد استقبال دشمن داشتند اینک با تکمیل تحقیقات اولیه و همچنین دریافت تذکر درخصوص نوع عمل و اقدام، تا زمان ادامه روند دادرسی با قرار وثیقه مناسب به صورت مشروط آزاد شدند.همچنین در مورد برخی بازداشتی‌های دیگر که از قبل حکم قطعی دادگاه داشته‌اند، حکم قضایی اجرا شده و این افراد هم اکنون در حال تحمل دوران حبس قطعی خود هستند.

### آغاز عرضه خودروهای وارداتی در دامنه قیمتی ۴ تا ۶ میلیارد تومان

سامانه تخصیص خودروهای وارداتی از روز – شنبه ۲۵ بهمن – به مدت سه روز با عرضه پنج مدل خودرو از قیمت چهار تا ۶ میلیارد تومانی فعال شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، در این دوره از عرضه جدید خودروهای وارداتی انواع برندها از جمله تویوتا کرولا، تویوتا کرولاکراس، تویوتا روافور و تویوتا فرانت لنذر در مدل‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۶ عرضه شده است. قیمت این خودروها از چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تا بالاترین مدل که ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است، به فروش می‌رسد.

رئیس هیئت ووشو استان فارس تاکید کرد:

### قهرمانان ورزشی نیازمند توجه و دیده‌شدن هستند



وی ادامه داد: نخستین اردوی تیم ملی نیز از ۱۸ فروردین‌ماه در آکادمی ملی ووشو برگزار خواهد شد.

رئیس هیئت ووشو فارس همچنین به موفقیت در بخش دانشجویان اشاره کرد و گفت:

در رقابت‌های انتخابی تیم ملی دانشجویان که به میزبانی استان فارس برگزار شد، برای نخستین‌بار تیم استان فارس عنوان قهرمانی کشور را کسب کرد در این بخش نیز چهار ورزشکار از فارس به اردو دعوت شدند و امیدواریم در ترکیب نهایی تیم ملی دانشجویان قرار گیرند.

بهمنی درباره برنامه‌های آینده هیئت ووشو فارس اظهار داشت: درصدد هستیم کمیته‌های تخصصی هیئت را فعال‌تر کنیم، ساختار منظم‌تری ایجاد کنیم و با اجرای برنامه‌های استعدادیابی و بازیکن‌سازی، فرآیند تولید دعوت‌شدن و امیدواریم در ترکیب نهایی تیم ملی دانشجویان قرار یابند.

رئیس هیئت ووشو فارس با اشاره به حضور بانوان در ورزش ووشو در فارس بیان کرد: نگاه ما در این حوزه توجه همزمان به قهرمانان پایه و مرییان بازیکن‌ساز است. بهمنی ادامه داد. تلاش داریم در تمام شهرستان‌ها حمایت و توجه ویژه به ورزشکاران ووشوکار داشته باشیم.

بهمنی در پاسخ به خبرنگار طلوع جامعه آماری ووشوی فارس را بین ۶ تا ۷ هزار نفر عنوان کرد و گفت: از این تعداد، حدود ۴۵ تا ۵۰ درصد را بانوان تشکیل می‌دهند و در شهر شیراز این رقم به حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد می‌رسد.

رئیس هیئت ووشو در فارس تیم «رنگ فیروزه» را از قدیمی‌ترین تیم‌های حاضر در لیگ برتر ووشو کشور برشمرد و افزود: این تیم نقش مهمی در بازیکن‌سازی برای فارس و کشور ایفا کرده است.

وی با اشاره به برنامه‌های آینده هیئت ووشو فارس در پاسخ به خبرنگار طلوع گفت: در تلاش هستیم کمیته‌های مختلف هیئت ووشو را ساماندهی و ساختارمند کنیم و برنامه‌ریزی دقیق داشته باشیم و فرآیند استعدادیابی و بازیکن‌سازی را به شکل جدی دنبال کنیم تا پشتوانه‌سازی مناسبی برای سال‌های آینده صورت گیرد.

افتتاح همزمان پروژه‌های عمرانی، ترافیکی و فرهنگی در منطقه ۱۱ شیراز:

### کتابخانه «فال اسیری» نماد عدالت فرهنگی در جنوب شهر



شهردار منطقه ۱۱ شیراز از بهره‌برداری همزمان چند پروژه عمرانی، ترافیکی و فرهنگی در این منطقه خبر داد و گفت: با افتتاح این طرح‌ها، شمار پروژه‌های شاخص اجراشده به ۲۴ مورد رسیده است؛ پروژه‌هایی که با هدف توسعه متوازن شهری، ارتقای ایمنی و تقویت زیرساخت‌های فرهنگی به بهره‌برداری رسیده‌اند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل ازپایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز عباس هاشمی‌نژاد با اشاره به افتتاح همزمان چندین پروژه عمرانی، ترافیکی و فرهنگی در سطح منطقه، این اقدام را گامی مؤثر در مسیر توسعه متوازن شهری دانست.

وی اظهار کرد: بهره‌برداری از این طرح‌ها نشان‌دهنده رویکرد برنامه‌محور مدیریت شهری و توجه جدی به مطالبات و نیازهای شهروندان منطقه ۱۱ است.

شهردار منطقه ۱۱ افزود: با افتتاح این پروژه‌ها، تعداد پروژه‌های شاخص اجراشده در منطقه به ۲۴ مورد رسیده است که نقش مهمی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان ایفا می‌کند.

هاشمی‌نژاد با اشاره به پروژه کتابخانه خیابان «فال اسیری» گفت: این کتابخانه به‌عنوان یک مرکز فرهنگی چندمنظوره در چهار طبقه احداث شده و از نظر زیرساخت فرهنگی، اتفاقی کم‌نظیر در جنوب شهر شیراز به شمار می‌رود.

وی تصریح کرد: این پروژه در راستای تحقق عدالت فرهنگی و توزیع عادلانه خدمات شهری اجرا شده و برای نخستین‌بار زیرساختی استاندارد و مدرن در حوزه کتاب و کتابخوانی در این بخش از شهر فراهم کرده است.

شهردار منطقه ۱۱ شیراز با تأکید بر تجهیز کامل این مجموعه بیان کرد: انتظار می‌رود این کتابخانه صرفاً به فضایی محدود با چند قفسه کتاب تبدیل نشود، بلکه با همکاری سازمان کتابخانه‌ها، به‌روزترین منابع مطالعاتی، تجهیزات هوشمند و امکانات مبتنی بر هوش مصنوعی، به‌ویژه در بخش کودک و نوجوان، در آن پیش‌بینی شود.

وی ادامه داد: این مجموعه با تأمین زیرساخت‌ها و همراهی نهاد کتابخانه‌های استان، به‌عنوان متولی بهره‌برداري، می‌تواند به نخستین کتابخانه هوشمند جنوب شرق شیراز تبدیل شود. هاشمی‌نژاد خاطر‌نشان کرد: ارائه خدمات فرهنگی به تمامی گروه‌های سنی، از خردسال تا بزرگسال، از رویکردهای اصلی این پروژه است. وی افزود: ارتقای سطح کتابخوانی، اجرای برنامه‌های فرهنگی مستمر و ایجاد فضای پویا برای یادگیری، از اهداف محوری این کتابخانه به شمار می‌رود.



| صفحه  |
|-------|
| ۲     |
| شماره |
| ۴۴۲۱  |
| سال   |
| سی ام |

تاجگردون:

**قرار نیست برای تأمین بودجه کشور**

**دست به جیب مردم ببریم**



رئیس کمیسیون تلفیق بودجه با تأکید بر اینکه «ما قرار نیست برای تأمین بودجه کشور دست به جیب مردم یا دست به سفته مردم ببریم»، اعلامی در سامانه SALECAR.SIR، به نام «خودرو وارداتی» و کالتی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان مسدود کنند.

بدیهی است متقاضیانی که با عناوینی غیر از عنوان مذکور اقدام به وکالتی کردن حساب می‌کنند، امکان ثبت نام نخواهند داشت و سامانه هیچگونه مسئولیتی درخصوص موضوع مذکور ندارد.

به گزارش رویداد۲۴، غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه، در جریان جلسه علنی امروز

شنبه ۲۵ بهمن مجلس و بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره منابع لایحه بودجه ۱۴۰۵ در مخالفت با پیشنهادی مبنی برای افزایش نیم درصدی مالیات بر ارزش افزوده و تخصیص منابع آن به نیروهای مسلح بیان کرد: من خدمت برادران محترم کمیسیون امنیت ملی عرض می‌کنم خودتان پای برگه‌ای را امضا کردید، عددی که همین کمیسیون تلفیق برای تقویت نیروهای مسلح و بودجه معیشت آنان و حقوق و مزایای آنان به تصویب رسانده است بیش از ۶۴۰ همت نزدیک و نزدیک به ۷۰۰ همت است، اما شما برای ۴۰ همت می‌خواهید کل کشور را برهم بزنید.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه ما قرار نیست برای تأمین بودجه کشور دست به جیب مردم یا دست به سفته مردم ببریم اظهار کرد: حداقل اینکه من خواهش می‌کنم از برادران و خواهران در صحن علنی تأکید بر اینکه «ما قرار نیست برای فشار بر مردم و معیشت زندگیشان را فراهم می‌کند طرح نکنید. مردم یا دست به سفته مردم ببریم»، را افزایش می‌دهم ولی این وظیفه خودم می‌دانم از نیروهای مسلح دفاع کنم. وظیفه خودم می‌دانم که بگویم این پیشنهاد به ضرر نیروهای مسلح است.

وی افزود: وظیفه خودم می‌دانم بگویم ما باید نیروهای مسلح را کامل ببینیم ولی این رفتارها کار غلطی است. تمامی پیشنهاداتی که در ارتباط با افزایش مالیات بر ارزش افزوده برای اختصاص به بخش درمان بود را رد کردیم به خاطر اینکه فشار به مردم وارد نشود.

وی در ادامه تأکید کرد: ما وظیفه داریم که برای نیروهای مسلح تأمین اعتبار کنیم. مگر می‌شود نیروهای مسلح را رها کرد؟ مگر می‌شود به حقوق آنان توجه نکرد؟ مگر می‌شود به مأموریت‌های نیروهای مسلح توجه نکرد.

تاجگردون با تأکید بر اینکه اولویت کل کشور و نظام توجه

به نیروهای مسلح است گفت: ما به نیروهای مسلح توجه کردیم، اما پیشنهاداتی از این جنس که تعرض به سفته و معیشت مردم می‌کند نباید تصویب شود.

**مدیر کل امورعشایر استان فارس خبرداد:**

**عشایر فارس چشم انتظار تأمین ۱۸۰ تن**

**کمبود آرد ماهیانه خود هستند**



مدیرکل امورعشایر استان فارس از توزیع گسترده انواع نهاده‌های دامی و آرد در میان عشایر این استان خبر داد و گفت: طی سال ۱۴۰۴ بیش از ۷۰ هزار تن انواع نهاده‌های دامی و ۱۲ هزار و ۹۰۰ تن آرد در مناطق عشایری استان فارس توزیع شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره‌کل امور عشایر استان فارس عبدالحمید کریمی با اشاره به وظایف دفتر امور تعاونی‌ها و نظام بهره‌برداری این اداره‌کل اظهار کرد: حمایت از تولیدات عشایری و تشکلهای عشایری از مهم‌ترین مأموریت‌های این دفتر است و اقداماتی نظیر توزیع آرد، جو و خوراک دام، توزیع سیلندر گاز، تأمین نفت سفید و برگراری دوره‌های آموزشی در همین راستا انجام می‌شود.

وی توزیع آرد را یکی از اولویت‌های بسیار مهم در حوزه تعاونی‌ها و نظام بهره‌برداری امور عشایر دانست و افزود: در سال گذشته تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۹۰۰ تن آرد در میان عشایر استان فارس توزیع شده است. با این حال، کسری سهمیه آرد عشایر استان بر اساس آمار مرکز آمار ایران، ماهانه حدود ۱۸۰ تن است که پیگیری‌های لازم از طرق مختلف برای تأمین کامل این سهمیه در حال انجام است. امید می‌رود با مساعدت و نگاه ویژه مسئولان، آرد مورد نیاز این جامعه کم‌توقع و

<sup>[1]</sup> به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه ما قرار نیست برای تأمین بودجه کشور دست به جیب مردم یا دست به سفته مردم ببریم»، را افزایش می‌دهم ولی این وظیفه خودم می‌دانم از نیروهای مسلح دفاع کنم